

Omega Park ApS

c/o Høgh & Rousing, Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 52 96 42

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/03 2017

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Omega Park ApS
c/o Høgh & Rousing, Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 52 96 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh
Allan Rousing

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg samt udvikling af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 9.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 566.155, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.993.195.

Årets resultat anses som forventet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.277.044	963.347
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>28.525</u>
Resultat før finansielle poster		1.277.044	991.872
Finansielle indtægter	2	21.937	8.214
Finansielle omkostninger	3	<u>(573.426)</u>	<u>(292.571)</u>
Resultat før skat		725.555	707.515
Skat af årets resultat	4	<u>(159.400)</u>	<u>(161.300)</u>
Årets resultat		<u>566.155</u>	<u>546.215</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>566.155</u>	<u>546.215</u>
		<u>566.155</u>	<u>546.215</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	<u>29.772.324</u>	<u>17.175.590</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>29.772.324</u>	<u>17.175.590</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.772.324</u>	<u>17.175.590</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		278.218	337.161
Andre tilgodehavender		0	81.976
Periodeafgrænsningsposter		<u>610</u>	<u>500</u>
Tilgodehavender		<u>278.828</u>	<u>419.637</u>
Likvide beholdninger		<u>1.031.309</u>	<u>689.343</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.310.137</u>	<u>1.108.980</u>
Aktiver i alt		<u>31.082.461</u>	<u>18.284.570</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.868.195	3.302.040
Egenkapital	6	<u>3.993.195</u>	<u>3.427.040</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.127.900	968.500
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.127.900</u>	<u>968.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		14.212.463	6.834.305
Anden gæld		507.000	507.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>14.719.463</u>	<u>7.341.305</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.605.291	99.868
Modtagne forudbetalinger fra kunder		600.237	272.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		408.178	625.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.590.057	5.540.766
Anden gæld		38.140	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.241.903</u>	<u>6.547.725</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.961.366</u>	<u>13.889.030</u>
Passiver i alt		<u>31.082.461</u>	<u>18.284.570</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	3.302.040	3.427.040
Årets resultat	0	566.155	566.155
Egenkapital 31. december 2016	125.000	3.868.195	3.993.195

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>28.525</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>28.525</u>
	<u>0</u>	<u>28.525</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	13.889	8.214
Kursreguleringer	<u>8.048</u>	<u>0</u>
	<u>21.937</u>	<u>8.214</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	299.291	181.139
Andre finansielle omkostninger	<u>274.135</u>	<u>111.432</u>
	<u>573.426</u>	<u>292.571</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	51.818
Årets udskudte skat	<u>159.400</u>	<u>109.482</u>
	<u>159.400</u>	<u>161.300</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	14.544.703
Tilgang i årets løb	<u>12.596.734</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>27.141.437</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	<u>2.630.887</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>2.630.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>29.772.324</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	968.500	807.200
Hensat i året	<u>159.400</u>	<u>161.300</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>1.127.900</u>	<u>968.500</u>
Materielle anlægsaktiver	1.198.955	982.899
Kursregulering af prioritetsgæld	0	(1.771)
Skattemæssigt underskud	<u>(71.055)</u>	<u>(12.628)</u>
	<u>1.127.900</u>	<u>968.500</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag	efter 5 år
			næste år	
Gæld til realkreditinstitutter	6.934.173	15.817.754	1.605.291	7.646.250
Anden gæld	<u>507.000</u>	<u>507.000</u>	0	<u>507.000</u>
	<u>7.441.173</u>	<u>16.324.754</u>	<u>1.605.291</u>	<u>8.153.250</u>

Noter til årsrapporten

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hver år afkastkravet til de enkle ejendomme bl.a. ud fra:

- udvikling i markedsforhold for den pågældende ejendomstype
- erfaring med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelt ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkrav til 6,9 % (2015: 5,8 %). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejerens bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf. I dette afkast er inkluderet en del af grunden, som ikke er udlejet eller solgt endnu. Hvis der ses bort fra denne del af grunden er afkastet 7,0 % (2015: 7,4%)

10 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskatning. Selskabet hæfter solidarisk for indeholdte kildeskatte vedrørende udbytte samme med de øvrige selskaber.

For årene 2017-2019 er der indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendomme som indeholder en uopsigelsesperiode og/eller et opsigelsesvarsel fra kundernes side. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til 31.01.2019 t.kr. 2.237.

For årene 2017-2024 er der indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendomme som indeholder en uopsigelsesperiode og/eller et opsigelsesvarsel fra kundernes side. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til 30.06.2024 t.kr. 8.048.

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig grantiforpligtelser for i alt t.kr. 8.300.

Selskabet har overfor tredjemand givet transport i arbejdsgarantier på i alt t.kr. 1.582.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.818, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 29.772 (31.12.2015: 17.176 t.kr.)

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme ved et ejerpantebrev på 3.500 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med Høgh & Rousing Invest A/S

Kreditinstitutter er sikret ved pant i selskabsbyggekonto på t.kr. 339.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Høgh & Rousing Invest A/S